

正味財産増減計算書  
2019年 4月 1日から2020年 3月31日まで

(単位:円)

| 科目               | 当年度         | 前年度         | 増減            |
|------------------|-------------|-------------|---------------|
| I 一般正味財産増減の部     |             |             |               |
| 1. 経常増減の部        |             |             |               |
| (1) 経常収益         |             |             |               |
| 基本財産運用益          |             |             |               |
| 基本財産受取利息         | 21,704,394  | 21,628,025  | 76,369        |
| 基本財産運用益計         | 21,704,394  | 21,628,025  | 76,369        |
| 特定資産運用益          |             |             |               |
| 特定資産受取利息         | 7,263       | 15,634      | △ 8,371       |
| 特定資産運用益計         | 7,263       | 15,634      | △ 8,371       |
| 事業収益             |             |             |               |
| 芸術文化事業収益         | 1,398,500   | 9,308,093   | △ 7,909,593   |
| 図書販売収益           | 491,210     | 767,455     | △ 276,245     |
| 文化講座受講料収益        | 932,000     | 928,000     | 4,000         |
| 広告料収益            | 585,000     | 1,625,000   | △ 1,040,000   |
| 施設利用料収益          | 9,454,336   | 124,876,210 | △ 115,421,874 |
| 駐車場利用料収益         | 54,300      | 36,991,600  | △ 36,937,300  |
| 別館駐車場利用料収益       | 2,712,100   | 2,036,700   | 675,400       |
| 機器使用料収益          | 106,089     | 1,042,458   | △ 936,369     |
| 県民文化会館指定管理等委託料収益 | 147,894,080 | 328,860,600 | △ 180,966,520 |
| 委託料収入            |             | 6,300,000   | △ 6,300,000   |
| 事業収益計            | 163,627,615 | 512,736,116 | △ 349,108,501 |
| 受取補助金等           |             |             |               |
| 受取補助金            |             | 427,800     | △ 427,800     |
| 受取補助金等計          |             | 427,800     | △ 427,800     |
| 受取寄付金            |             |             |               |
| 受取寄付金等振替額        | 1,316,700   | 20,000      | 1,296,700     |
| 受取寄付金計           | 1,316,700   | 20,000      | 1,296,700     |
| 雑収益              |             |             |               |
| 受取利息             | 915,669     | 1,134,467   | △ 218,798     |
| 雑収益計             | 915,669     | 1,134,467   | △ 218,798     |
| 経常収益計            | 187,571,641 | 535,962,042 | △ 348,390,401 |
| (2) 経常費用         |             |             |               |
| 事業費              |             |             |               |
| 給料手当             | 50,142,397  | 61,860,971  | △ 11,718,574  |
| 臨時雇賃金            | 4,471,485   | 4,607,299   | △ 135,814     |
| 退職給付費用           | 3,601,377   | 8,621,057   | △ 5,019,680   |
| 福利厚生費            | 11,111,667  | 12,107,428  | △ 995,761     |
| 旅費交通費            | 646,874     | 1,773,447   | △ 1,126,573   |
| 通信運搬費            | 1,651,325   | 2,194,847   | △ 543,522     |
| 減価償却費            | 1,821,563   | 1,173,312   | 648,251       |
| 消耗什器備品費          | 252,418     | 640,140     | △ 387,722     |
| 消耗品費             | 1,538,883   | 1,776,617   | △ 237,734     |
| 修繕費              | 14,466,690  | 185,460,084 | △ 170,993,394 |
| 印刷製本費            | 1,218,191   | 911,055     | 307,136       |
| 図書制作費            | 2,360,882   | 3,773,760   | △ 1,412,878   |
| 燃料費              | 1,826,337   | 1,804,248   | 22,089        |
| 光熱水料費            | 28,502,448  | 95,417,924  | △ 66,915,476  |
| 賃借料              | 2,770,465   | 2,703,700   | 66,765        |
| 保険料              | 435,954     | 632,604     | △ 196,650     |
| 諸謝金              | 2,778,059   | 3,139,021   | △ 360,962     |
| 租税公課             | 2,799,400   | 3,366,800   | △ 567,400     |
| 支払負担金            | 106,776     | 4,161,576   | △ 4,054,800   |
| 支払助成金            | 2,245,000   | 2,139,000   | 106,000       |
| 派遣委託費            | 2,652,901   | 24,861,772  | △ 22,208,871  |
| 委託費              | 61,031,871  | 132,512,096 | △ 71,480,225  |
| 支払手数料            | 944,454     | 2,262,023   | △ 1,317,569   |
| 広告宣伝費            | 217,565     | 1,319,414   | △ 1,101,849   |
| 雑費               | 672,382     | 794,346     | △ 121,964     |
| 事業費計             | 200,267,364 | 560,014,541 | △ 359,747,177 |
| 管理費              |             |             |               |
| 役員報酬             | 1,010,000   | 970,000     | 40,000        |
| 給料手当             | 3,435,400   | 2,578,551   | 856,849       |
| 退職給付費用           | 285,143     | 333,898     | △ 48,755      |
| 福利厚生費            | 544,402     | 455,462     | 88,940        |
| 臨時雇賃金            | 42,551      | 42,508      | 43            |
| 会議費              | 2,640       | 4,620       | △ 1,980       |

|                 |               |               |               |
|-----------------|---------------|---------------|---------------|
| 旅費交通費           | 28,352        | 62,991        | △ 34,639      |
| 通信運搬費           | 12,998        | 80,022        | △ 67,024      |
| 消耗品費            | 70,100        | 65,921        | 4,179         |
| 印刷製本費           | 400,525       | 372,042       | 28,483        |
| 賃借料             | 1,129,840     | 1,064,260     | 65,580        |
| 租税公課            | 0             | 3,050         | △ 3,050       |
| 交際費             | 39,124        | 72,621        | △ 33,497      |
| 支払負担金           | 195,680       | 195,680       | 0             |
| 委託費             | 150,700       | 147,960       | 2,740         |
| 支払手数料           | 609,768       | 681,076       | △ 71,308      |
| 雑費              | 255,500       |               | 255,500       |
| 管理費計            | 8,212,723     | 7,130,662     | 1,082,061     |
| 経常費用計           | 208,480,087   | 567,145,203   | △ 358,665,116 |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | △ 20,908,446  | △ 31,183,161  | 10,274,715    |
| 投資有価証券評価損益等     | △ 1,343,320   | △ 849,200     | △ 494,120     |
| 評価損益等計          | △ 1,343,320   | △ 849,200     | △ 494,120     |
| 当期経常増減額         | △ 22,251,766  | △ 32,032,361  | 9,780,595     |
| 2. 経常外増減の部      |               |               |               |
| (1) 経常外収益       |               |               |               |
| その他の経常外収益       |               |               |               |
| 雑収益(経常外)        |               | 67,309        | △ 67,309      |
| 経常外収益計          |               | 67,309        | △ 67,309      |
| (2) 経常外費用       |               |               |               |
| その他の経常外費用       |               |               |               |
| 貸倒損失            | 8,257         | 6,627         | 1,630         |
| 雑損失             | 8,257         | 6,627         | 1,630         |
| 経常外費用計          | 8,257         | 6,627         | 1,630         |
| 当期経常外増減額        | △ 8,257       | 60,682        | △ 68,939      |
| 税引前当期一般正味財産増減額  | △ 22,260,023  | △ 31,971,679  | 9,711,656     |
| 法人税、住民税及び事業税    | 81,400        | 81,400        | 0             |
| 当期一般正味財産増減額     | △ 22,341,423  | △ 32,053,079  | 9,711,656     |
| 一般正味財産期首残高      | 206,878,872   | 238,931,951   | △ 32,053,079  |
| 一般正味財産期末残高      | 184,537,449   | 206,878,872   | △ 22,341,423  |
| II 指定正味財産増減の部   |               |               |               |
| 基本財産運用益         |               |               |               |
| 基本財産受取利息        | 21,297,876    | 21,243,842    | 54,034        |
| 基本財産運用益計        | 21,297,876    | 21,243,842    | 54,034        |
| 受取寄付金           |               |               |               |
| 受取協賛金           | 5,000,000     | 20,000        | 4,980,000     |
| 一般正味財産への振替額     |               |               |               |
| 一般正味財産への振替額     | 23,021,094    | 21,648,025    | 1,373,069     |
| 当期指定正味財産増減額     | △ 1,723,218   | △ 404,183     | △ 1,319,035   |
| 指定正味財産期首残高      | 1,514,138,637 | 1,514,522,820 | △ 384,183     |
| 指定正味財産期末残高      | 1,517,415,419 | 1,514,138,637 | 3,276,782     |
| III 正味財産期末残高    | 1,701,952,868 | 1,721,017,509 | △ 19,064,641  |